
li Tomanovi téměř 
1 300 druhů v nákla-
du mnoha milionů! 
Tuto neuvěřitelnou 
sbírku vlastní pouze 
dva lidé a Národní 
knihovna v Praze. 

Co všechno naj-
dete v Tomanově 
tvorbě? Nejen naše 
Krkonoše, ale i Ji-
zerské hory, Vyso-
činu, Jižní Čechy a 
řadu českých měst. 
Fotografoval také na 
Islandu, v Laponsku 
v jihovýchodní Asii 
či v Alpách.

Pravým důvodem 
k dnešnímu úvodní-
ku je však nádherná kniha – Krkonoše z letadla, kterou 
vydala paní Ivana a autorem fotek je pan Petr. Tuto knihu 
dnes na radnici dáváme jako dárkovou publikaci a jsme 
na ni hrdi. Kniha obsahuje soubor unikátních leteckých 
obrázků z Krkonoš, který asi nemá obdoby.

Manželům Tomanovým přeji hodně sil a energie do dal-
ší práce a za jejich propagaci města jim moc děkujeme.

Vám všem přeju krásné prázdniny či dovolenou a na 
závěr jednu malinkou radu. Rozsvítí-li se na opravovaném 
mostě na hlavní silnici ve Svobodě červená, tak mnozí 
rychle zahnou do města, aby ušetřili čas. Vyzkoušel jsem 
to a nefunguje to. Interval „červené“ je tak krátký, že se 
vyplatí tam chvíli počkat.

Krásné léto všem.
Ing. Milan Oravec

                                           starosta města 

1

Vážení spoluobčané,
 
na prázdniny jsem pro vás připravil noviny plné fotek 

významného fotografa, který se svou ženou založil vydava-
telství ZiTo a jsou to naši spoluobčané – manželé Ivana a 
Petr Tomanovi. Rodák z Jaroměře a rodačka ze severních 
Čech, již dlouho bydlí na Rýchorském sídlišti, na jehož 
rozkvětu má paní Ivana nemalý podíl. Je hnacím motorem 
Společenství vlastníků čp.127-128. Ten, kdo shání úvěry a 
dotace ví, jak úmorná je to práce dát dohromady téměř 8 
miliónu korun na výměnu oken, balkónů, dlažeb, hydroi-
zolace či zateplení. Je to dřina pro tým lidí a paní Ivana to 
dokázala sama. Klobouk až na zem.

S nynějším manželem Petrem se seznámila jako učitelka 
ve  škole v přírodě ve Velké Úpě, kde Petr Toman praco-
val. Již koncem 70-tých let jeho fotografi cký talent objevili 
lidé z vydavatelství Pressfoto ČTK Praha a nabídli mu spo-
lupráci. Od prosince roku 1990 pak s manželkou mají své, 
již zmiňované, vydavatelství se sídlem ve Svobodě.

Pan Toman patří mezi významné krajinářské fotografy a 
s jeho prací se můžete setkat na spoustě pohlednic, propa-
gačních materiálů, kalendářů a v obrazových publikacích. 
Například úvodní snímek kalendáře 100 let národních par-
ků, vydaných vládami ČR a Švédska, je jeho. Představte si, 
že pohlednic krajin, měst, hotelů a mnoho dalších, vyda-

XX. ročník, číslo 716 - červenec 2009

Vydavatel: Město Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474; Reg. číslo: MK ČR E 12866
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POHLEDNICE  -  „NEJMENŠÍ UMĚNÍ“      

ZE SVOBODY DO CELÉHO SVĚTA 

Petr Toman je sice rodák z Jaroměře, ale tam se dlouho neohřál. Jako malé dítě 
se přestěhoval s rodiči do Bernartic u Žacléře, takže Krkonoše měl na očích 
odmalička.
Shodou politických událostí po roce 1968 byl manžel nucen hledat práci tam, kde 
by na něj nebylo tzv. příliš vidět. Ačkoli nikdy nebyl členem žádné politické strany, 
neměl to pro své politické názory jednoduché. Využil tedy příležitosti a odešel pra-
covat na hory. Po mnoha letech strávených na personálních ubytovnách ( 6 let na 
Černé hoře, a několik dalších let ve Velké Úpě), se mu podařilo vydobýt na svém 
zaměstnavateli byt v právě dostavěném panelovém domě, na Rýchorském sídlišti ve 
Svobodě nad Úpou.
Já pocházím ze severu Čech. Celý svůj dětský život jsem se dívala na vyhaslé sop-
ky Českého středohoří, dokonce na tu nejvyšší na Milešovku a na Severočeské 
hnědouhelné doly Bílina. Jako postižený kraj jsme měli tu výsadu jezdit do škol v 
přírodě a jedna z nich mě zavedla jako učitelku II. st. ZŠ do Velké Úpy, kde jsem 
poznala svého budoucího manžela a již víc jak dvacet let životního partnera.
Hory byly pro manžela inspirací, aby rozvinul fotografi cký talent, již v dětství pro-
jevovaný fotografi ckými pokusy. Nejprve fotil nesměle jen do šuplíku a na ukázku 
známým nebo rekreantům na Černé boudě. Mezi nimi se jednoho dne objevili i lidé 
z vydavatelství  Preessfoto ČTK Praha, což bylo tehdy největší vydavatelství pohled-
nic v Československu, a nabídli manželovi spolupráci na pohlednicích Krkonoš. 
Mnozí z Vás si asi vzpomenou na dobu v 80-tých letech, kdy reklama nehýbala tele-
vizním prostředím, ani naší žlučí, ale občas chvilky mezi pořady vyplňovaly nála-
dové obrázky zachumelených hor nebo zapadajícího slunce za horami. Málokdo 
ve Svobodě asi v tu dobu věděl, že autorem těchto snímků je jejich soused odv-
edle. Od té doby si manžel vydobyl místo na slunci a patří mezi přední krkonošské 
krajinářské fotografy a s jeho prací se  můžete  setkat nejen na pohlednicích, ale i ve 
spoustě propagačních materiálů a kalendářů Krkonoš, v časopise Krkonoše a Jizer-
ské hory, v mnoha sběrných publikacích celorepublikového obsahu,  z nichž poslední 
je např. edice Krajina České republiky a v mnoha dalších. Například úvodní snímek 
kalendáře 100 let národních parků vydaného Ministerstvem životního prostředí ČR 
a Švédska u příležitosti českého a švédského předsednictví Evropské unii, je právě 
zimní letecký snímek Krkonoš autora Petra Tomana. Celý soubor těchto šťastných 
náhod byl vlastně základem budoucího úspěšného podnikání a založení Vydavatel-
ství ZiTo.
O úspěšnosti se již asi dá hovořit, neboť první registrace byla 23.12.1990, takže příští 
rok oslavíme 20-tileté výročí trvání naší fi rmy. Začátky byly těžké, ale opět se dá 
hovořit o tom, že jsme prostě měli štěstí. Štěstí na nápad, na fotografa, na lidi se 
kterými jsme začali obchodovat, na platební morálku a hlavně na schopnost postavit 
se na  vlastní nohy. Nebylo vše růžové, ale když se k tvrdé práci přidá ještě něco navíc, 
nadšení a chuť vytvářet cosi nového, pak si není nač naříkat. Pohlednice jsou, jak 
říká klasik „nejmenší umění“ a tímto uměním zásobujeme celé Krkonoše od Žacléře 
až  po Harrachov. Nutno podotknout, že vše děláme jenom sami dva. Od nafotogra-
fování, výběru snímků, grafi ky, zpracování a ještě si jezdíme do tiskárny k tisku, 
kde mnohdy trávíme dlouhé hodiny korekturami, aby pohlednice byly podle našich 
představ. Poslední fázi cesty pohlednic k zákazníkovi, tedy distribuci na prodejní 
místa, si zajišťujeme také sami osobně. A pak je již na turistech a návštěvnících hor, 
aby si naši pohlednici koupili a potěšili s ní své blízké po celém světě. 
Jsou to nejen pohlednice hotelů a penzionů, ale i místopisné, krajinné a sem tam i to 
umění. Během již zmiňovaných 20-ti let jsme vydali téměř 1300 druhů pohlednic v 
množství mnoha milionů. Některé druhy jsou již tak vzácné, že se s nimi obchoduje 
na sběratelských burzách. Ostatně existují jen tři úplné sbírky našich pohlednic. Jed-
nu máme my, jednu má Konzervační fond národní knihovny v Praze a jednu má náš 
dlouholetý přítel a sběratel pohlednic z Trutnova pan Jiří Michl. 
V roce 1998 jsme začali pronikat i na trhy trochu vzdálenější Krkonoším. Díky rod-
inným vazbám na Českomoravskou Vysočinu před námi vyvstala výzva nádherné 
krajiny i historických měst, kterou nám bylo líto nevyslyšet. A tak od té doby je náš 
pohlednicový trh rozšířen o takové historické skvosty architektury jako je Telč, Ji-
hlava, Slavonice, Dačice a další místa Vysočiny a Jižních Čech. 
Významným mezníkem v naší práci byl rozmach digitální fotografi e a digitalizace 
všeobecně. Museli jsme se učit všechno znova a od začátku, ale stálo to zato. Svo-
boda tvorby, volnost, úspory jak času, tak fi nancí, rychlost a přesnost zpracování, 
jsou nesrovnatelné s dřívější analogovou technologií.
Jak požadavky  trhu narůstaly, rozšiřovali jsme i nabídku produktů o nástěnné 
kalendáře, leporela, dlouhé a velké pohlednice, pexesa a v minulém roce jsme uvedli 
na trh naši první knihu „Krkonoše z letadla“. O tom již na zadní straně novin.

KRKONOŠE

KrkonošeKrkonoše

Krkonoše

K R K O N O Š EK R K O N O Š E

Pozdrav z KrkonošPozdrav z Krkonoš
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ZPRÁVY Z MĚSTA A RADNICE
KONTAKT NA MĚÚ: BC. IVANA BALCAROVÁ – TAJEMNICE MĚÚ

IVA.BALCAROVA@MUSVOBODA.CZ

JUBILANTI
 V měsíci červenci oslaví své životní jubileum paní 

Jiřina Kricnarová, paní Marie Novotná a pánové 
Václav Toman, Miroslav Jakubec, František Hostin 
a Miroslav Kukol. 

Do dalších let jim přejeme pevné zdraví.

PODĚKOVÁNÍ 

Chtěli bychom touto veřejnou cestou poděkovat celému ped-
agogickému sboru naší Základní školy ve Svobodě nad Úpou 
a zvlášť jejímu vedení, panu řediteli Hainišovi a paní učitelce 
Rutarové. Velmi si vážíme toho, s jakou účastí a zájmem s 
námi prožívali zdravotní potíže našeho syna. Dobře víme, že 
vše, co pro nás udělali a dělají, je daleko nad rámec jejich 
povinností. Proto jim tímto způsobem moc děkujeme!

Pavel Peprníček, Naďa Mádrová, Pavlík a Honzík

Velké poděkování patří Květinovému centru – pí Bridczikové 
za výsadbu květin a darování nových zavlažovacích truhlíků 
včetně osázení a zeminy, které městu květinové centrum 
darovalo a které zdobí budovu radnice. 
 

WEBOVÉ STRÁNKY PANA TICHÉHO 

Na upozornění našeho webmastera doporučujeme našim 
čtenářům, kteří mají přístup na internet navštívit následující 
skvělé stránky pana Antonína Tichého:
http://www.freiheit.cz/

Z webových stránek – o autorovi:
„Náchodský rodák a krkonošský pa-
triot, bezpartijní a dosud netrestaný, 
žije ve Svobodě nad Úpou. Po 
neúspěšném pokusu být lesníkem se 
vyučil kolářskému řemeslu. Zbytek 
předdůchodového věku pracoval jako 
truhlář. Je literát samouk, od roku 
1990 příležitostně publikuje v regionál-
ním tisku, hlavně v časopise Krkonoše 
- Jizerské hory, vydávaném Správou 

KRNAP ve Vrchlabí, v sezónních novinách Veselý výlet, 
vydávaných stejnojmennou galerií Pavla Klimeše v Horním 
Maršově a v experimentálním půlročníku Výčepní list, 
který obětavě vydává Rodinný výčep manželů Rýgrových v 
Přibyslavi u Nového Města nad Metují. Je členem redakční 
rady některých těchto periodik.“
Říká sám o sobě:  
„Stále hledám vše z historie Krkonoš (Riesengebirge) od 
Harrachova po Žacléř, především pohlednice, ale i mapy, 
průvodce, staré publikace, odznaky, medaile, štítky na hole, 
nouzové peníze a kovové známky, drobné upomínkové 
předměty, listiny, legitimace a jiné, vše i v němčině.
Z pochopitelných důvodů upřednostňuji vše, co se týká Svo-
body nad Úpou (Freiheit) a východních Krkonoš, tj. pov-
odí Úpy od Pece pod Sněžkou po Trutnov, nebo postavy 

Krakonoše (Rûbezahl). Uvítám také pohlednice s portréty 
významných osobností s jakýmkoli prokazatelným vztahem 
k regionu Krkonoš (rodáci, sportovci, majitelé panství nebo 
továren, umělci, významní návštěvníci, apod.)“.

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU      
5. A 6. ČERVNA 2009 

Podrobné výsledky za oba svobodské okrsky je možné najít 
na volebním serveru ČSÚ:
http://www.volby.cz/pls/ep2009/ep134?xjazyk=CZ&xobec=
579734&xnumnuts=5205

Čtenářům nabízíme výsledky hlasování v našem městě v po-
rovnání s celostátními výsledky (z důvodu velkého množství 
stran ve volbách do Evropského parlamentu předkládáme 
pouze výsledky nad 3% výsledek v rámci celé Svobody, tj. v 
součtu obou okrsků).

INZERCE 

Pronajmu řadovou garáž v Lázeňské ulici. Cena dohodou.  
Telefonní kontakt: 604 044 731.

INFORMACE O ODPADECH 

Připomínáme těm, kteří dosud nezaplatili poplatek 480,- Kč 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů , aby jej 
neprodleně uhradili v pokladně MěÚ, 2. patro,  složenkou 
nebo převodem na účet 
č. 35-1303700359/0800. V opačném případě se vystavujete 
riziku zvýšení dlužné částky a následně jejího vymáhání dle 
zák.č.  337/1992 Sb. o správě daní a poplatků.

Nejbližší termín svozu nebezpečného odpadu je 4. 7. 2009 v 
časech a místech obvyklých. 
svozových místech a časech:
Svoboda – náměstí 9 – 10 hodin
U Rýchorky 10 – 11 hodin
Maršov II 11  - 11.30 hodin

Volební ú ast 
text voli i v seznamu vydané obálky volební ú ast odevzdané obálky platné hlasy 

Svoboda 924 261 28,25 % 261 259
Maršov 828 196 23,67 % 196 196
celá R 8 401 374 2 371 009 28,22 % 2 369 137 2 358 934 

Volební výsledky 

strana okrsek 1 
Svoboda % okrsek 2 

Maršov % Svoboda 
celkem % R % 

ODS 72 27,79 63 32,14 135 29,67 741 946 31,45
SSD 68 26,25 50 25,51 118 25,93 528 132 22,38

KS M 30 11,58 27 13,77 57 12,52 334 577 14,18
KDU- SL 18 6,94 5 2,55 23 5,05 180 451 7,64
V ci ve ejné 17 6,56 3 1,53 20 4,39 56 636 2,40
Suverenita 9 3,47 7 3,57 16 3,51 100 514 4,26
Volte Pr.Blok 8 3,08 7 3,57 15 3,29 23 612 1,00
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RUDOLFOVY SLAVNOSTI 

Rudolfovy slavnosti 19. září 2009 přivítají 
hlavního hosta večera, kterým bude zpěvačka 
Věra Špinarová. Její vystoupení je naplánová-
no na 18 hodinu. Informace o zpěvačce, její 
program vystoupení, kde je Svoboda nad 
Úpou už zařazena, můžete najít na:
http://www.spinarova.cz/koncerty

Organizační tým schválil konečnou podobu programu:
od 10:00 hodin po celý den:  Dobová tržnice s řemesly

Program Rudolfův Dvůr  
( bývalá zvláštní škola )

10:00 hod. Střelba z kuší, vrhací zbraně
11:00 hod. Jízda na koních
11:30 hod. Kouzelník  ( Erik Forkus )
16:45 hod. Durabo šermíři

Program náměstí Svornosti
10:00 hod. Divadlo Studna
11:00 hod. Durabo šermíři
11:30 hod. Dei Gratia (dobová hudba)
12:00 hod. Kejklíř Vojta
12:30 hod. Vystoupení ZŠ Svoboda n. Úpou
13:30 hod. Příjezd Rudolfa II.
14:15 hod. Dei Gratia (dobová hudba)
14:35 hod. Vyhlášení soutěže rýžování zlata
14:45 hod. Durabo šermíři
15:15 hod. Divadlo Studna
16:10 hod. Dei Grátia (dobová hudba)
16:40 hod. Kejklíř Vojta
17:10 hod. Kouzelník ( Erik Forkus)

Program večera
17:30 hod. Věra Špinarová
19:00 hod. Kapela Vaťák ( The Best Kabát Revival )
20:00 hod. Kapela Slzy 
21:00 hod. Ohnivé vystoupení SHŠ Rigel a Raraši z kančích hor 
21:30 hod. Kejklíř Vojta
21:45 hod. Kapela Slzy
  0:30 hod. Ukončení programu

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NA STADIONU A RESTAURACE 

V červnu bylo otevřeno dlouho slibované dětské hřiště na 
městském stadionu. Fotografi e z realizace tohoto projektu 
nabízíme našim čtenářům v tomto čísle. Zároveň od června 
provozuje restauraci na stadionu pan Antonín Ouředník 
se svou ženou. Restaurace na stadionu dostala novou tvář, 
stala se z ní příjemná hospůdka s pěkným interiérem, kde 

návštěvníky čeká příjemná obsluha a sem tam i nějaké 
překvapení podle plánu akcí na stadionu. Před hospůdkou 
vyrostlo již zmiňované dětské hřiště, areál je nyní ideální zas-
távkou pro maminky s dětmi, pro sportovce pěšky i na kolech 
i pro ostatní, kteří Svobodou jen procházejí a mají chuť třeba 
na ledovou kávu se zmrzlinou nebo pivko. 
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U S N E S E N Í
 Ze 50. jednání 

Rady Města Svoboda nad Úpou
 ze dne 4. 6. 2009 od 8,15 hodin 

MěÚ ve Svobodě nad Úpou

198/50/2009 Rada města schvaluje:
 a) záměr pronájmu p.p.č. 568 o výměře 366 

m2 a části p.p.č. 270/1 o výměře  cca 2300 
m2 vše v k.ú. Maršov I

 b) vyčleněné prostředky v rozpočtu města na 
nákup vybavení v budově na stadionu od 
pana Vovkanycha (nabídku města neakcep-
toval) použít na nákup vlastního vybavení, 
které zůstane v majetku města a novému 
nájemci bude zapůjčeno formou smlouvy o 
výpůjčce po kompletním dovybavení

 c) zahájení soudního vymáhání dluhů 
bývalého nájemce budovy na stadionu 
pana Yurie Vovkanycha

 d) podmínky výběrového řízení pro zpra-
cování nabídky na výběr bankovního ústa-
vu na poskytnutí překlenovacího úvěru 
na projekt „Autobusové nádraží Svoboda 
nad Úpou“ (viz zápis) a oslovení pěti bank 
(ČSOB a.s., ČS a.s., KB a.s., GE Money 
Bank a.s. a Raiffeisenbank a.s.)

 e) návrh Smlouvy o dílo s fi rmou REPARE 
Trutnov s.r.o. na opravy místních komu-
nikací v celkové hodnotě 741.936,-Kč 
včetně DPH

 f) opravu chodníku před Rýchorkou 
(snížení obrub u přechodu), provedenou 
fi rmou REPARE Trutnov s.r.o. v hodnotě 
34.229,-Kč

 g) návrh Smlouvy o dílo s fi rmou KTstav s.r.o. 
na vybudování ochranné sítě na stadionu 
včetně nosných sloupů v celkové hodnotě 
109.095,-Kč bez DPH

 h) nový platový výměr a přeřazení ředitele 
příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Svoboda nad Úpou, 
okres Trutnov do 13. platového stupně 
s účinností od 1.6.2009 v souvislosti s 
ukončením jeho studia

 i) vyplacení mimořádné odměny řediteli 
příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Svoboda nad Úpou, okres 
Trutnov Mgr. Janu Hainišovi (viz zápis)  

199/50/2009 Rada města pověřuje:
 a) Ing. Hůrku prověřit stavbu vodovodní 

přípojky pro čp. 490 se společností VaK, a.s.
 b) Ing. Hůrku prověřením možnosti připojit 

další objekty na plynovod v souvislosti s 
udělením souhlasu s uložením přípojek 
inženýrských sítí v místní komunikaci v 
ulici Horská Ing. Tomáši Pexidrovi

 c) Ing. Hůrku projednat a zajistit s nynějšími 

majiteli pozemků, přes které vede jediná 
přístupová cestu k čp. 510 z Lipové ulice, 
dodatečné věcné břemeno na zachování 
přístupu k tomuto domu

200/50/2009 Rada města doporučuje Zastupitelstvu města:
 a) Zastupitelstvu města trvat na prodejní 

ceně 400,-Kč/1m2 Ing. Josefu Sujovi za 
pozemky p.p.č. 64/2 o výměře 650 m2 a 
část p.p.č. 369/7 o výměře cca 350 m2, vše 
v k.ú.Maršov II

201/50/2009 Rada města souhlasí:
 a) se zřízením věcného břemene na p.p.č. 

737 v k.ú. Svoboda nad Úpou v souvislosti 
s realizací rozšíření sítě NN

 b) souhlasí s rekonstrukcí plotu u bývalé 
zvláštní školy majitelem objektu

 c) s uložením přípojek inženýrských sítí 
v místní komunikaci v ulici Horská na   
p.p.č. 697/1 v k.ú. Svoboda nad Úpou v 
rámci výstavby rodinného domu čp. 453

202/50/2009 Rada města neschvaluje:
 a) záměr prodeje prodej části pozemku p.p.č. 

694/1 v k.ú. Svoboda nad Úpou o výměře 
cca 50 m2

 b) pronájem p.p.č. 369/3 v k.ú. Maršov II 
o výměře 1899 m2 a části p.p.č. 808  o 
výměře cca 100 m2 v k.ú. Svoboda nad 
Úpou

203/50/2009 Rada města deleguje:
 a) Mgr. Jana Korbeláře na Valnou hromadu 

svazku Krkonoše – svazek měst a obcí, 
která se koná 25.6.2009

 b) paní Lucii Trnkovou na jednání svazku 
Východní Krkonoše ohledně projektu 
cyklostezky Východní Krkonoše, které se 
koná 16.6.2009.

204/50/2009 Rada města bere na vědomí:
 informaci ředitele ZŠ Mgr. Hainiše o výsled-

ku výběrového řízení na dodavatele  
výměnu plynového kotle v budově mateřské 
školy – fi rma INTOP s.r.o. Mladé Buky

 
Jednání rady bylo ukončeno v 9,0 0 hodin. Zápis z jednání 
byl vyhotoven dne 4.6.2009. Příští jednání Rady města se 
uskuteční dne 2.7.2009 od 8,15 hodin na MěÚ ve Svobodě 
nad Úpou.

MĚSTO SVOBODA NAD ÚPOU
Z Á P I S

ze 14.  veřejného zasedání Zastupitelstva Města  
 Svoboda nad Úpou, které se konalo dne

27. května 2009 od 18,00 hodin
v kongresovém sále hotelu PROM

Přítomno:   14 členů Zastupitelstva města, 
 ( dle prezenční listiny)
Omluvena:  paní Helena Bernardová 
Zápisem pověřena: Bc. Ivana Balcarová, tajemnice MěÚ
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Program:
 1. Zahájení – prezence
 2. Seznámení s programem a jeho schválení
 3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 

18.3.2009 
 4. Volba návrhové komise pro přípravu usnesení
 5. Určení ověřovatelů zápisu
 6. Nemovitosti
 7. Závěrečný účet Města Svobody nad Úpou za rok 2008
 8. Rozpočtové opatření č.2/2009
 9. Projekt „Společné posílení a modernizace technick-

ých kapacit hasičských sborů Královéhradeckého 
kraje a Straze Pozarnej Dolnoslezského vojvodství“ 

 10. Zápisy z jednání fi nančního a kontrolního výboru
 11. Rozprava
 12. Usnesení

1. Zahájení – prezence
Jednání zahájil starosta města Ing. Milan Oravec v 18,00 
hodin. Prezencí bylo zjištěno, že jednání je přítomna 
nadpoloviční většina členů Zastupitelstva města (viz 
prezenční listina) a je proto schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem
Starosta seznámil přítomné s navrhovaným programem, 
který byl zveřejněn dle § 93 odst. 1 zákona o obcích na 
úřední desce MěÚ, včetně elektronické úřední desky na 
webových stránkách města www.musvoboda.cz. Bylo hlas-
ováno o návrhu programu takto:
pro: 14     proti: 0      zdržel se: 0     (viz usnesení)

3. Schválení zápisu z minulého jednání
Zápis z minulého jednání ze dne 18.3.2009 byl sch-
válen všemi přítomnými členy Zastupitelstva města bez 
připomínek.     
pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0     (viz usnesení)

4. Volba návrhové komise
Do návrhové komise pro přípravu usnesení z dnešního 
jednání byly navrženy Ing. Věra Javůrková a MUDr. Dana 
Hůrková. Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 12     proti: 0      zdržel se: 2     (viz usnesení)

5. Určení ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu z dnešního jednání byli určeni panové 
Mgr. Petr Hynek a Bohuslav Krčmář.

6. Nemovitosti
a) Rada města schválila dne 23.4.2009 zveřejnění záměru 

města prodat p.p.č. 64/2 o výměře 650 m2 a část p.p.č. 
369/7 o výměře cca 350 m2, vše v k.ú.Maršov II, záměr 
byl zveřejněn na úřední desce od 27.4.2009. Žádost si 
podal Ing. Josef Suja, bytem Václavské náměstí 29, 
Praha 1. Rada města navrhla prodat výše uvedené 
pozemky výše uvedenému žadateli za cenu 400,-Kč / 1 
m2. Bylo hlasováno o tomto návrhu:

 pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0     (viz usnesení)

b) Rada města schválila dne 23.4.2009 zveřejnění záměru 
města prodat p.p.č. 306/1 o výměře 344 m2, část p.p.č. 

693/1 o výměře cca 400 m2 a část p.p.č. 271 o výměře cca 
280 m2, vše v k.ú. Svoboda nad Úpou, záměr byl zveřejněn 
na úřední desce od 27.4.2009. Žádost si podali manželé 
Hana a Karel Tichý, bytem Lázeňská 199, Svoboda nad 
Úpou. Ing. Jiránek vznesl připomínku, že na p.p.č. 693/1 
vede přístupová cesta do dané lokality, Mgr. Hynek 
vysvětlil na základě osobního prověření lokality, že tato 
cesta nevede po tomto pozemku, na daném pozemku je 
pouze louka. Cesta zde byla kdysi v minulosti. Žadatelé v 
žádosti zaručují splnit podmínku o vybudování chodníku 
a můstku pro skauty. Rada proto navrhla prodat výše 
uvedené pozemky za cenu 200,-Kč / 1 m2 výše uvedeným 
žadatelům Bylo hlasováno o tomto návrhu:

 pro: 12     proti: 1     zdržel se: 1     (viz usnesení)

c) Zastupitelstvu města byl předložen znalecký posudek 
na horkovodní přípojku vedoucí z předávací stanice 
tepla (výměníková stanice vedle Rýchorky) včetně 
odbočné šachty k jednotlivým občanským předávacím 
stanicím tepla, kterým byl oceněn tento majetek 
odhadní cenou ve výši 605.754,-Kč. Byl podán návrh 
na odprodej tohoto majetku společnosti ČEZ, a.s. za 
tuto odhadní cenu. Bylo hlasováno o tomto návrhu:

 pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0     (viz usnesení)

7. Závěrečný účet Města Svobody nad Úpou za rok 2008
Závěrečný účet Města Svobody nad Úpou za rok 2008 
(viz příloha originálu zápisu) byl zveřejněn na úřední 
desce (včetně elektronické) od 11.5.2009. Občané měli 
možnost se k němu vyjádřit písemně do 26.5.2009 – žádná 
písemná připomínka nebyla přijata, nebo pak ústně na 
tomto jednání. Nikdo z přítomných neměl připomínku 
ani dotaz. Byl podán návrh na uzavření Závěrečného účtu 
Města Svobody nad Úpou vyjádřením souhlasu s výhra-
dami, na základě kterých město přijímá opatření potřebná 
k nápravě zjištěných chyb (viz příloha originálu zápisu). 
Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0     (viz usnesení)

8. Rozpočtové opatření č. 2/2009
Předseda fi nančního výboru Mgr. Jan Hainiš přednesl 
návrh rozpočtového opatření č.2/2009 (viz příloha orig-
inálu zápisu). K samotnému rozpočtovému opatření neb-
ylo připomínek. Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 13     proti: 1     zdržel se: 0     (viz usnesení)

Součástí tohoto rozpočtového opatření byl návrh na prom-
inutí pohledávky ve výši 28.795,-Kč panu Vovkanychovi 
(současný nájemce budovy čp. 222 na stadionu) za spotřebu 
plynu za období od ledna do srpna 2008. Panu Vovkanychovi 
byla Radou města nabídnuta cena ve výši 90.000,-Kč za ma-
jetek v budově na stadionu, který nabídl městu k odprodeji 
a který je jeho vlastnictvím. Pan Vovkanych za tento majetek 
však požadoval původní nákupní cenu ve výši cca 155.000,-
Kč, aniž by zohlednil časové opotřebení majetku. Rada 
města proto trvá na své původní nabídce a navrhla podmínit 
prominutí výše uvedené pohledávky pouze v případě, že pan 
Vovkanych bude akceptovat tuto nabízenou cenu a majetek 
městu odprodá. Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 13     proti: 1     zdržel se: 0     (viz usnesení)
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Součástí návrhu rozpočtového opatření č.2/2009 je příloha 
č. 1 Financování projektu „Autobusové nádraží Svoboda 
nad Úpou“ (viz příloha originálu zápisu), ze které vyplývá 
nutnost přijmout překlenovací úvěr ve výši 20 mil. Kč na 
fi nancování tohoto projektu v souvislosti se zkrácením doby 
realizace projektu a tím i změny fi nančního plánu. Byl tedy 
podán návrh na přijetí překlenovacího úvěru ve výši 20 mil. 
Kč na průběžné fi nancování projektu „Autobusové nádraží 
Svoboda nad Úpou“. Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 13     proti: 1     zdržel se: 0     (viz usnesení)

V souvislosti s přijetím překlenovacího úvěru byl podán 
návrh pověřit Radu města vypsáním výběrového řízení a 
posléze výběrem bankovního ústavu na poskytnutí tohoto 
úvěru za účelem rychlejšího, operativního procesu v celé 
záležitosti. Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0     (viz usnesení)

9. Projekt „Společné posílení a modernizace technick-
ých kapacit hasičských sborů Královéhradeckého kraje a 
Straze Pozarnej Dolnoslezského vojvodství“
Zastupitelstvu města byly předloženy informace (viz 
příloha originálu zápisu) o výše uvedeném projektu, který 
byl na jednání monitorovacího výboru v Pardubicích ve 
dnech 16. – 17. 3.2009 zamítnut. Krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje však pokračuje ve zpracování 
nového projektu za stejných podmínek, které byly sch-
váleny na 10. jednání Zastupitelstva města dne 24.7.2008. 
Další výzva k předložení tohoto projektu bude v říjnu 
letošního roku. Byl podán návrh na pokračování v tomto 
projektu. Bylo hlasováno o tomto návrhu:
pro: 14     proti: 0     zdržel se: 0     (viz usnesení)

10. Zápisy z jednání fi nančního a kontrolního výboru
Zastupitelstvu byly předloženy zápisy č. 6 a č. 7 z kontrol-
ního výboru, zápisy č. 12 a č. 13 z fi nančního výboru (viz 
přílohy originálu zápisu). K zápisům nebylo připomínek a 
byl podán návrh na vzetí zápisů na vědomí
pro:14     proti:0     zdržel se:0     (viz usnesení)

11. Rozprava
• Starosta informoval přítomné o stavu rekonstrukce 

mostu na hlavní silnici směrem na Pec pod Sněžkou, 
o komplikacích s dopravou, které bude město řešit s 
příslušnými orgány.

• Pan Ritter upozornil na přetrvávající nepořádek v 
lokalitě na Novém světě a na nedodělané opravy míst-
ních komunikací. Starosta odpověděl, že opravy komu-
nikací v této lokalitě jsou po Maršovské ulici druhou 
prioritní opravou, naplánovanou na letošní rok.

• Ing. Javůrková upozornila na neustálé problémy s kanály v 
Horské ulici, které jsou stále ucpané a jdou jen těžko čistit. 
Město osloví fi rmu REPARE, aby navrhla způsob řešení.

• Dále Ing. Javůrková upozornila na množící se průjezdy 
aut v lokalitách nad Duncanem a kolem Muchomůrky. 
Město se pokusí situaci řešit, ale z diskuze nevyplynul 
jednoznačný závěr či řešení.

• Mgr. Korbelář vznesl dotaz směrem k Ing. Hůrkovi, zda 
je městu nahlášena oprava vysokotlakého plynovodu za 
lesárnou. Ing. Hůrka sdělil, že o takové opravě nic neví.

MĚSTO SVOBODA NAD ÚPOU
U S N E S E N Í

 z 14.  veřejného zasedání zastupitelstva
Města Svoboda nad Úpou dne 27. května 2009

 od 18,00 hodin v kongresovém sále
hotelu PROM na Pietteho náměstí

68/14/09 Zastupitelstvo města volí:
 do návrhové komise pro přípravu usnesení z 

dnešního jednání Ing. Věru    
Javůrkovou a MUDr. Danu Hůrkovou 

69/14/09 Zastupitelstvo města schvaluje:
 d) program dnešního jednání
 e) zápis z minulého jednání ze dne 

18.3.2009
 f) prodej p.p.č.64/2 o výměře 650 m2 a části 

p.p.č. 369/7 o výměře cca 350 m2, vše v 
k.ú.Maršov II panu Ing. Josefu Sujovi, 
bytem Václavské náměstí 29, Praha 1 za 
cenu 400,-Kč za 1m2 

 g) prodej p.p.č. 306/1 o výměře 344 m2, části 
p.p.č. 693/1 o výměře cca 400 m2 a části 
p.p.č. 271 o výměře cca 280 m2, vše v k.ú. 
Svoboda nad Úpou manželům Haně a 
Karlovi Tichým, bytem Lázeňská 199, 
Svoboda nad Úpou za cenu 200,-Kč za 1 
m2

 h) prodej horkovodní přípojky vedoucí z 
předávací stanice tepla (výměníková stan-
ice vedle Rýchorky) včetně odbočné šachty 
k jednotlivým občanským předávacím 
stanicím tepla společnosti ČEZ, a.s. za 
odhadní cenu 605.754,-Kč

 i) návrh rozpočtového opatření č.2/2009 
(příloha originálu zápisu)

 j) prominutí pohledávky ve výši 28.795,-Kč 
panu Vovkanychovi za spotřebu plynu za 
období od ledna do srpna 2008 v budově 
na stadionu pouze za podmínky, že pan 
Vovkanych odprodá majetek, který je 
jeho vlastnictvím v budově na stadionu, 
městu Svoboda nad Úpou za nabízenou 
cenu 90.000,-Kč. 

 k) přijetí překlenovacího úvěru ve výši 20 
mil. Kč na přechodné fi nancování pro-
jektu „Autobusové nádraží Svoboda nad 
Úpou“

 l) zájem pokračovat v projektu „Společné 
posílení a modernizace technických ka-
pacit hasičských sborů Královéhradeck-
ého kraje a Straze Pozarnej Dolnoslez-
ského vojvodství“ 

70/14/09 Zastupitelstvo města bere na vědomí:
 a) zápisy z kontrolního výboru č.6 a č.7 

(přílohy originálu zápisu) 
 b) zápisy z fi nančního výboru č.12 a č.13 

(přílohy originálu zápisu)
71/14/09 Zastupitelstvo města souhlasí:
 s celoročním hospodařením dle Závěrečného 

účtu Města Svoboda nad Úpou za rok 2008, 
a to s výhradami, na základě kterých přijímá 
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opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb 
a nedostatků (viz příloha originálu zápisu)  

72/14/09 Zastupitelstvo města pověřuje:
 Radu města vypsáním výběrového řízení 

a výběrem bankovního ústavu pro přijetí 
překlenovacího úvěru ve výši ve výši 20 mil. 
Kč na přechodné fi nancování projektu „Au-
tobusové nádraží Svoboda nad Úpou“.

Hlasování o usnesení:    pro:14     proti: 0     zdržel se: 0

Diskuse
Po hlasování o usnesení byl dán prostor občanům k dis-
kusi. Z přítomných občanů paní Kocanová vznesla dotaz 
na problematiku parkování na v okolí bývalé školičky a na 
Rýchorském sídlišti. Zástupci města přislíbili řešit situaci 
v této lokalitě po konzultaci s dopravním odborníkem.

Jednání bylo ukončeno v 18,45 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 28. května 2009.

Ing. Milan Oravec
starosta města

ú et rozp. skladba ORG ástka text

231/10 pol. 4111 98348 50 200 Dotace ze SR na volby do Evropského parlamentu

231/10 pol. 4116 13306 320 000 Dotace z MPSV na výplatu dávek v hmotné nouzi - ú elová
dotace

235/10 pol. 1122 1 000 Da  z p íjm  PO za obec

235/10 3722/2111 72 000 Odm na od spole nosti EKO-KOM za sb r t íd ného odpadu
za 1.Q.2009

235/11 6171/2132 90 000 P íjem z pronájmu stadionu - formou vzájemného zápo tu:
odkoupení majetku nájemce do majetku m sta - viz výdaje

235/10 6171/2324 20 000 P íjmy od žadatel na zm nu ÚP - výdaje viz Ve ejnoprávní
smlouva na výkon p enesené p sobnosti.

231/10 pol. 4116 8 000 Dotace z Min. kultury na knihovnický software

561 200 CELKEM P ÍJMY

ú et rozp. skladba ástka text

231/10 2141/5329 -44 000 
DSO Krkonoše - svazek m st a obcí: p ísp vek do Eurofondu
20 K / 1 obyvatele: tento p ísp vek byl v roce 2008
jednorázový, letos se neplatí

232/10 2212/5171 400 000 

Opravy místních komunikací - posílení rozpo tu dle návrhu
RM - íslo usnesení 192/48/2009 písm. a) z 7.5.2009: jedná
se o komunikace Maršovská + ást Rýchorského sídlišt ,
svodnice ve Staré aleji a dokon ení oprav na Novém sv t +
cca 152 tis. na p ípadné havarijní stavy

232/10 2221/6121 2 666 000 

Projekt AN Svoboda nad Úpou - financování projektu
veškerými volnými fin. prost edky m sta, kterými v tuto
chvíli m sto disponuje. Finan ní pot ebnost do 30.9.2009 je
však vyšší, vzhledem ke zkrácení doby realizace projektu a
bude nutné p ijmout p eklenovací úv r - viz samostatná
p íloha tohoto opat ení. 

232/10 3314/5172 11 000 
Knihovna - nákup knihovnického softwaru z dotace v etn
30% spoluú asti

232/10 3314/6121 500 000 

Rekonstrukce knihovny - vy len ní rezervy na p ípadné
vícepráce dle návrhu RM z 7.5.2009 - íslo usnesení
192/48/2009 písm. d) vzhledem k tomu, že není možné
stanovit p esný technologický rozpo et a není znám skute ný
stav prostor po odstran ní nábytku a starých podlah. Jedná se
pouze o rezervu !!

232/10 3419/6121 131 000 Oplocení nového d tského h išt na stadionu pomocí
sou asných sloup  kolem h išt  p emíst ním + ochranné sít

232/10 3419/5137 90 000 

Odkoupení majetku sou asného nájemce na stadionu, který se
stane majetkem m sta - tato ástka bude zárove použita na
áste nou úhradu dluh na nájemném a plynu za období od

zá í 2009. Viz dopporu ení RM z 21.5.2009 íslo usnesení -
196/49/2009 písm. b)

P  Í J M Y

V Ý D A J E

232/10 3419/5137 38 000 

Fotbalové h išt - nákup 2 erpadel pro zavlažování h išt ,
sou asné erpadlo dosloužilo a opravu již nelze provést. Dle
návrhu RM ze dne 7.5.2009 - íslo usnesení 192/48/2009
písm. c).

232/10 3419/5153 60 000 Stadion - spo eba plynu, navýšení položky viz dále na konci
tohoto RO

232/10 3745/5137 27 000 Nákup 7 ks odpadkových koš dle doporu ení RM ze dne
7.5.2009 - íslo usnesení 192/48/2009 písm. b)

4171/5410 120 000 
4172/5410 120 000 
4173/5410 80 000 

232/10 4357/6331 -2 653 000 

232/10 4357/5331 2 653 000 

232/10 6171/5169 92009 50 000 Rudolfovy slavnosti - posílení rozpo tu dle doporu ení RM
ze dne 7.5.2009 - íslo usnesení 192/48/2009 písm.b).

231/10 6171/5321 20 000 
Platba M stu Žaclé za výkon p enesené p sobnosti ve
v cech územního plánování - tato platba bude rozd lena mezi
žadatele o zm nu ÚP - viz p íjmy.

231/10 6171/5321 14 000 Projednávání p estupk na M Ú Trutnov - platby za
projednané p estupky

232/10 6117 98348 50 200 Výdaje související s volbymi do Evropského parlamentu

232/10 6171/5168 -450 800 

232/10 6171/5169 5168 450 800 

232/10 6171/5222 20 000 

Navýšení rozpo tu na finan ní p ísp vky neziskovým
organizacím (rozpo et ve výši 150.000 byl již vy erpán) dle
doporu ení RM z 21.5.2009 - íslo usnesení 196/49/2009
písm. c) pro fotbalový oddíl

4 353 200 CELKEM VÝDAJE

561 200 
4 353 200 
3 792 000 

pol. 8115 3 792 000 Financování z prost edk  Fondu rezerv

232/10 Sociální dávky - výplaty dávek v hmotné nouzi z dotace z
MPSV - viz p íjmy

Celkové p íjmy
Celkové výdaje
Rozdíl p íjm  a výdaj

Financování

D m s pe ovatelskou službou - p esun investi ního
p ísp vku na provozní p ísp vek - vzhledem k charakteru
stavebních prací se nejedná o rekonstrukci, ale opravu
stávajícího stavu (písemné stanovisko HSO M Ú)

Položka 5168 - Služby zpracování dat, je dle zprávy auditor
pouze pro zpracování dat na cizích programech, správnou
položkou pro programovou údržbu jako takovou je položka
5169 - Ostatní služby. Jedná se pouze o p esun mezi
polžkami.ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2/2009 

V souvislosti s projektem AN Svoboda nad Úpou je nutné na základě popsané 
situace v příloze č.1 tohoto opatření přijmout přechodné opatření v podobě 
přijetí překlenovacího úvěru ve výši 20 mil. Kč na přechodné fi nancování 
projektu do konce roku 2009. Tato záležitost byla projednána ve fi nančním 
výboru dne 20.5.2009 a dále v Radě města dne 21.5.2009 s doporučujícím 
stanoviskem - číslo usnesení 196/49/2009 písm. a). - Byla přijata samostatná
usnesení ZM v této záležitosti. 

Návrh rozpočtového opatření byl projednán ve fi nančním výboru dne 
20.5.2009 a byl projednán na veřejném zasedání Zastupitelstva Města dne 
27.5.2009 a v této podobě schválen pod číslem usnesení 69/14/2009 písm. f).

Vyhotovil : Bc. Ivana Balcarová - tajemnice MěÚ
Ve Svobodě nad Úpou dne 28.5.2009

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ 

Pomalu, ale jistě nám začíná léto a hasičům i soutěžní sezó-
na.
Hned na první soutěž jsme vyjeli 16.5. do Pilníkova. Této 
soutěže jsme se zúčastnily v kategoriích ženy i muži. Kromě 
„Soptíků“ se soutěže zúčastnila i výjezdová jednotka. I 
když jsme se zde teprve rozkoukávali, dařilo se nám docela 
dobře.
Další soutěž se konala 23.5. v Hajnici. I zde jsme soutěžili za 
muže i ženy a obsadili 4, 5, 6 a 7 místo.
Děti měli svoji důležitou soutěž 30.6. v Trutnově – okresní 
kolo Hry Plamen. Tady se nám moc nezadařilo. V prvním 
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pokusu PÚ se nám porouchal stroj a na vypůjčený stroj nám 
při druhém pokusu nešli namontovat savice.
Stroj jsme dali trochu do kupy a dne 5.6. v kat. muži a ženy 
vyjeli na noční soutěž do Zlaté Olešnice. Pro většinu z nás to 
byl úžasný zážitek, na noční soutěži jsme byly totiž poprvé.
Dne 6.6. jsme si udělali brigádu, dali dopořádku stroj, aby 
dobře fungoval, a veškerý materiál; a pořádně zatrénovali, 
aby se nám příště více dařilo.
13.6. se v Trutnově konalo okresní kolo požárního sportu 
mužů a žen. Pro nepřízeň počasí v předchozích dnech jsme 
nakonec běhali jen útoky, protože běžecké dráhy byli pod 
vodou. Našim mužům – chlapcům se zadařilo a obsadili nád-
herné třetí místo. Děvčata se letos teprve rozkoukávala, tak 
zůstala až na 6. místě.
Den na to – 14.6. Se na tomtéž místě konala okresní 
soutěž dorostu. Dráhy už vyschly, tak se běhali všechny 
disciplíny. Družstvo děvčat ve složení Lucka Horváthová, 
Lucka Čudková, Jana Drličková (3.místo ve štaf. 100m s 
překážkami), Ballu Hrnčířová (4.místo ve štaf. 100m) a Verča 
Nevalová, doplněné o dvě závodnice z horního Lánova vybo-
jovalo nádherné 1. místo a tyk postoupili na krajskou soutěž, 
kam s nimi za jednotlivce jede z 1. místa Vojta Cigl a ze 3. 
místa Štěpán Kuřík.
Každý den proto pilně trénujeme, abychom na vyšších kolech 
dobře reprezentovali naši obec i sbor. Výsledky a nějak fo-
tografi e ze soutěží naleznete na našich stránkách: www.sopti-
ci-svoboda.webnode.cz

Kroužek mladých hasičů Ve Svobodě nad Úpou

SYSTÉM INFORMAČNÍCH STŘEDISEK       
SPRÁVY KRNAP V SEZÓNĚ 2009 

V souladu se změnami organizační struktury ukončila Správa 
KRNAP v loňském roce provoz některých sezónních terénních 
informačních středisek. Konkrétně se jedná o lokality Albeřice, 
Černá hora, Pec pod Sněžkou–Děvín, Černý Důl, Horní 
Lánov, Strážné, Dlouhý důl a Horní Mísečky. Tato střediska 
budou nadále sloužit pouze jako zařízení pro vnitřní potřebu 
terénní služby Správy KRNAP např. pro namátkovou kon-
trolu zaměřenou na provoz motorových vozidel. Návštěvníci 
Krkonošského národního parku budou moci i nadále využít 
služeb terénních informačních středisek Dívčí lávky, Čertova 
strouha, Zlaté návrší a Krakonošova snídaně. S výjimkou teré-
nního informačního střediska v Dlouhém dole byly u všech 
zrušených středisek současně užívány i závory regulující vjezd 
na území KRNAP. Nově budou tyto závory trvale otevřeny. 
Režim provozu na příslušných komunikacích se však těmito 
opatřeními nijak nemění. I nadále na těchto komunikacích 
platí zákaz vjezdu všech motorových vozidel dle příslušného 
dopravního značení a případný vjezd je možný jen s platným 
povolením Správy KRNAP. Oprávnění k  jednorázovému 
vjezdu na území KRNAP  Správa KRNAP v odůvodněných 
případech žadatelům vydá ve svých informačních střediscích v 
Harrachově, Špindlerově Mlýně a Peci pod Sněžkou (otevírací 
doba viz. internetové stránky Správy KRNAP). Oprávnění k 
vjezdu pro ubytované hosty, vázaná na schválená parkovací 
místa u rekreačních objektů, řeší v dostatečném časovém 
předstihu na příslušných informačních střediscích Správy sub-
jekt poskytující ubytování. 
K 30. 6. 2009 Správa KRNAP dále ruší své informační 
středisko v Rokytnici nad Jizerou.  

Mgr. Radovan Vlček 
oddělení práce s veřejností Správy KRNAP

KINO VESMÍR
PROGRAM

Revoluční 20, Trutnov
tel., fax: 499 815 717, e-mail: kinovesmir@dktrutnov.cz

Začátky představení pouze v 19.00 hodin,
 pokud není uvedeno jinak.

ČERVENEC - SRPEN 2009

ČERVENEC 2009

1. středa
HOTEL PRO PSY
Americká komedie. Šestnáctiletá Andie a její bratr se ocitnou 
v pěstounské rodině, kde nejsou zvířátka povolena. Režie: T. 
Freudenthal. Hrají: E. Roberts, J. T. Austin, L. Kudrow.
Mládeži přístupno * titulky * 100 min. * vstupné 65 Kč

2. čtvrtek   3. pátek
PROMĚNY
Italsko-české drama. Osudy čtyř cizích lidí, které se nečekaně 
propojí. Film nejmladšího českého režiséra T. Řehořka není 
ani tak o příběhu, jako spíše o atmosféře a energii, která 
všechno nezadržitelně pohání kupředu. Hrají: D. Zábranská, 
J. Zadražil, A. Ambrová.
Do 12 let nevhodné * titulky * 79 min. * vstupné 80 Kč

4. sobota   5. neděle
ZNOVU 17
Americká komedie. Mike je hvězda středoškolského basket-
balového týmu. Když se ale dozví, že jeho přítelkyně čeká 
dítě, pověsí kariéru na hřebík a vrhne se do manželství. 
Režie: B. Steers. Hrají: Z. Efron, L. Mann, T. Lennon, M. 
Trachtenberg, M. Perry.
Do 12 let nevhodné * titulky * 102 min. * vstupné 65 Kč

7. úterý   8. středa
PÁTEK TŘINÁCTÉHO
Americký horor. Film z 80. let s vraždícím Jasonem v masce 
hokejového brankáře se znovu pokouší vzkřísit režisér M. 
Nispel. Hrají: J. Padalecki, D. Panabaker, D. Mears.
Mládeži nepřístupno * titulky * 98 min. * vstupné 65 Kč

9. čtvrtek   10. pátek
ŽIVOT ZA ZDÍ
Mexický fi lm. Chlapci z chudinské čtvrti se pokusí vykrást 
dům v zóně boháčů, která je zabezpečována ochrankou. Ta 
reaguje rychle a brutálně. Režie: R. Plá. Hrají: D. G. Cacho, 
M. Verdú, C. Bardem.
Do 12 let nevhodné * titulky * 97 min. * vstupné 65 Kč

11. sobota   12. neděle
X-MEN ORIGINS: WOLVERINE
Americký akční fi lm. Sága X-Men se vrací na začátek. Doz-
víme se, jak se z Jimmyho Logana stal téměř nezničitelný 
mutant. Režie: G. Hood. Hrají: H. Jackman, R. Reynolds.
Mládeži přístupno * titulky * 107 min. * vstupné 70 Kč

13. pondělí
OBČAN HAVEL PŘIKULUJE                                        
ART fi lm - pro náročnější diváky
Český dokumentární fi lm. Tvůrci se vracejí do minulosti, 
aby ilustrovali, jak vznikla hra Audience. Zároveň uvádějí di-



váka do paradoxů podivného světa československé normal-
izace. Scénář a režie: J. a A. Novákovi. Hrají: V. Havel, P. 
Landovský, J. Bohdalová, I. M. Jirous.
Mládeži přístupno * 74 min. * vstupné 70 Kč

14. úterý   15. středa
HOLKA Z MĚSTA
Americká romantická komedie. Lucy je ambiciózní 
manažerka. Když dostane nabídku, aby rekonstruovala 
továrnu, skočí po této možnosti s vědomím, že povýšení má 
na dosah ruky. Zpočátku jednoduchá práce jí zcela změní 
život. Režie: J. Elmer. Hrají: R. Zellweger, H. Connick Jr., J. 
K. Simmons, S. F. Hogan.
Do 12 let nevhodné * titulky * 96 min. * vstupné 65 Kč

16. čtvrtek   17. pátek
NEDODRŽENÝ SLIB
Slovenské drama. Příběh o židovském chlapci, kterému se 
podařilo uniknout deportaci do koncentračního tábora. 
Dnes žije v USA pod změněným jménem. Film je natočen 
podle skutečné události. Režie: J. Chlumský. Hrají: S. Spišák, 
O. Vetchý, Ľ. Paulovič, M. Slovák.
Do 12 let nevhodné * 129 min. * vstupné 65 Kč 

18. sobota   19. neděle
NOC V MUZEU 2
Americká komedie. Opět se setkáme s Larrym, který tentokrát 
zavítá do největšího muzejního komplexu na světě. Tam zažívá 
nepředstavitelné dobrodružství, ve kterém ožívá sama histo-
rie. Režie: S. Levy. Hrají: B. Stiller, A. Adams, J. Hill. 
Mládeži přístupno * mluveno česky * 105 min. * vstupné 70 Kč

20. 7. - 2. 8.   DOVOLENÁ - KINO VESMÍR NEPROMÍTÁ

SRPEN 2009

3. pondělí
CHLAPEC V PRUHOVANÉM PYŽAMU                    
ART fi lm - pro náročnější diváky
Britsko-americké drama. Příběh o klukovském přátelství z 
doby 2. světové války. Bruno je synem velitele koncentračního 
tábora, Shmuel malým vězněm. Režie: M. Herman. Hrají: A. 
Butterield, J. Scanlon, A. Beattie.
Do 12 let nevhodné * titulky * 94 min. * vstupné 70 Kč

4. úterý   5. středa
DVOJÍ HRA
Americká komedie. T. Gilroy natočil fi lm, ve kterém má každý 
aktér rafi novaný plán, nikdo nehraje fér a divák nesmí uvěřit 
ani závěrečným titulkům. Hrají: J. Roberts, C. Owen.
Do 12 let nevhodné * titulky * 125 min. * vstupné 65 Kč

6. čtvrtek  7. pátek
STAR TREK
Americká sci-fi . Slavná sága se vrací na samotný začátek. 
Pozdější kapitán Kirk je zatím jen mladík, který balí holky. 
Když má ale někdo v osudu, že bude velet vesmírné fl otile, 
musí se tomu podřídit. Režie: J. J. Abrams. Hrají: Ch. Pine, 
J. Morrison.
Mládeži přístupno * titulky * 126 min. * vstupné 65 Kč

8. sobota   9. neděle
T.M.A.
Český psychologický thriller. Příběh umělce Marka, který 
se usadil v opuštěném domě. Ten má tajemnou minulost a 

Marek začíná podléhat jeho energii, která jej odtrhává od 
reality. Režie: J. Herz. Hrají: I. Franěk, L. Krobotová, Z. 
Kronerová, P. Zelenka.
Do 18 let nepřístupno * 90 min. * vstupné 70 Kč

10. pondělí
SYNECDOCHE, NEW YORK
ART fi lm - pro náročnější diváky
Americká komedie. Hlavním hrdinou je režisér, který se 
snaží převést svůj dosavadní životní příběh do své nové hry. 
Herec, který ho ztvárňuje, je ale nebezpečně dobrý... Režie: 
Ch. Kaufman. Hrají: P. S. Hoffman, S. Morton, M. Williams, 
C. Keener, E. Watson.
Mládeži nepřístupno * titulky * 123 min. * vstupné 65 Kč

11. úterý   12. středa
NA ODSTŘEL
Americký thriller. Práce investigativních novinářů je 
vzrušující. Někdy při ní může jít i o život. Režisér K. Mac-
donald se na tuto profesi podíval s využitím veleúspěšného 
britského seriálu, který přetvořil v chytrý thriller s hvězdným 
obsazením. Hrají: R. Crowe, B. Affl eck.
Do 12 let nevhodné * titulky * 127 min. * vstupné 65 Kč

13. čtvrtek   14. pátek   15. sobota   16. neděle
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE
Americký dobrodružný fi lm. Harry začíná již 6. rok v Brada-
vicích a do rukou se mu dostává kniha s nápisem „Tato kniha 
je majetkem Prince dvojí krve“. Zároveň se dozvídá další 
střípky z Voldemortovy minulosti. Režie: D. Yates. Hrají: D. 
Radcliffe, E. Watson, R. Grint.
Do 12 let nevhodné * mluveno česky * 154 min. * vstupné 75 Kč

18. úterý   19. středa
PAŘBA VE VEGAS
Americká komedie. Příběh o loučení se svobodou, při kterém 
se ztratí budoucí ženich. Aby ho kamarádi našli, musejí zalo-
vit hluboko v paměti a střípek po střípku poskládat, co se 
minulý večer vlastně stalo. Režie: T. Phillips. Hrají. B. Coo-
per, E. Helms, H. Graham.
Do 12 let nevhodné * titulky * 100 min. * vstupné 65 Kč

20. čtvrtek   21. pátek
HAPPY-GO-LUCKY
Britská komedie. Poppy je optimisticky naladěná učitelka. 
Jak si poradí s cynickým a vztekajícím se učitelem autoškoly, 
zatrpklou těhotnou sestrou, nervově labilní učitelkou fl amen-
ga nebo s malým rváčem ve své třídě, aby si i nadále udržela 
pozitivní mysl a dobrou náladu? Režie: M. Leigh. Hrají: S. 
Hawkins, A. Zegerman, E. Marsan, S. Roukin.
Do 12 let nevhodné * titulky * 118 min. * vstupné 65 Kč

22. sobota   23. neděle
PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
Česko-italská komedie. Miloval opravdově, hluboce a šíleně, 
až se z toho zrodila zbytečná, nekonečná a nebezpečná 
žárlivost. Na motivy knihy českého spisovatele M. Viewegha 
natočil režisér R. Faenza. Hrají: L. Chiatti, M. Šimůnek, A. 
Geislerová, I. Glen.
Do 12 let nevhodné * mluveno česky * 100 min. * vstupné 65 Kč

25. úterý   26. středa
ZACK A MIRI TOČÍ PORNO
Americká romantická komedie. Dva kamarádi dostanou ná-
pad, jak si rychle vydělat peníze - začnou natáčet pornofi lm. 
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Z původně obchodní záležitosti se však mezi nimi zrodí něco 
mnohem většího. Režie: K. Smith. Hrají: S. Rogen, E. Banks, 
J. Mewes, C. Robinson.
Mládeži nepřístupno * titulky * 101 min. * vstupné 70 Kč

27. čtvrtek   28. pátek
TRANSFORMERS: POMSTA PORAŽENÝCH
Americké akční sci-fi . Mimozemští roboti měnící se v pozem-
ská auta jsou zpátky. Druhý díl má být akčnější, napínavější a 
zábavnější. Režie: M. Bay. Hrají: S. LaBeouf, M. Fox.
Mládeži přístupno * mluveno česky * 147 min. * vstupné 70 Kč
V pátek pouze od 17.30 hodin!

28. pátek   29. sobota   30. neděle
DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ
Americký animovaný rodinný fi lm. Další příhody mamuta 
Mannyho, šavlozubého tygra Diega, lenochoda Sida i veverky 
Scrata. Režie: C. Saldanha. 
Pouze od 15.30 hodin! * mládeži přístupno * mluveno česky * 96 
min. * vstupné 70 Kč

29. sobota   30. neděle
KÁMOŠ K POHLEDÁNÍ
Americká komedie. Peter je úspěšný mladý muž, který se 
hodlá zasnoubit. Ke svému zděšení však zjišťuje, že nemá ka-
maráda, který by mu šel za „družbu“. Rozhodne se ho najít a 
po několika setkáních nachází sympaťáka Sydneyho. S jeho 
objevením však problémy teprve začínají. Režie: J. Hamburg. 
Hrají: P. Rudd, J. Segel, R. Jones, J. Favreau.
Pouze od 17.30 hodin! * do 12 let nevhodné * titulky * 105 min. 
* vstupné 65 Kč

31. pondělí
HOME                                                                                 
ART fi lm - pro náročnější diváky
Francouzský dokument. Když Y. Arthus-Bertrand, mezinárodně 
uznávaný fotograf a autor knihy „The Earth From Above“, pot-
kal producenta L. Bessona, dohodli se na vytvoření dokumen-
tárního projektu o planetě Zemi. Cesta po 50 zemích světa je 
ódou na krásy a jemnou harmonii naší planety.
Mládeži přístupno * česky namluvil Z. Svěrák * 120 min. * 
vstupné 65 Kč 

V ceně vstupenky je příplatek 1 Kč Státnímu fondu ČR 
pro podporu a rozvoj české kinematografi e.

Změna programu vyhrazena!
Za nezletilé zodpovídají rodiče!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
8.00 - 12.30 a 13.00 - 18.00 (20. 7. - 2. 8. 8.30 - 14.00) 
 v recepci Národního domu

9.00 - 18.00 (po - pá), 9.00 - 12.00 (so) 
 v Turistickém informačním centru

18.00 - 18.30 a 19.15 - 20.00 (ve dnech promítání)  
 v pokladně kina Vesmír

PRODEJ VSTUPENEK V POKLADNĚ KINA
18.30 - 19.15 hodin

Pokud jsou začátky představení posunuty, je pokladna kina 
otevřena vždy půl hodiny před zahájením promítání.

KINO VLAST JANSKÉ LÁZNĚ
PROGRAM NA ČERVENEC 2009

 Telefon a záznamník : 499 875 121
e-mail : kino@janske-lazne.cz

1.7. středa v 19,30
NENAROZENÍ
USA  2008  86´  tit.  ŠÚ 
Režie: David S. Goyer
Hrají: O. Yustmanová, G. Oldman, C. Gigandet, M. Goodová, …
Vysokoškolačka Casey se stane obětí démona, který podle židovských legend 
představuje duši zemřelého, usilující o vtělení do živé bytosti. Duch si její 
rodinu vyhlédl už za druhé světové války a její matku dohnal k sebevraždě. 
Dívka je náhle pronásledována halucinacemi. Oporu najde u babičky, o níž 
dosud nevěděla. Ovšem démon se snaží likvidovat všechny, kteří se jí snaží 
pomoci a závěr rozporuplného hororu se změní na akční honičku, v níž duch  
vstupuje do každého, kdo mu přijde do cesty... 
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

3.7. pátek v 19,30
VÁLKA NEVĚST
USA  2009  88´  tit.
Režie: Gary Winick
Hrají : K. Hudsonová,  A. Hathawayová, K. Johnstonová, B. 
Greenberg, … 
Komedie je příběhem dvou kamarádek, jejichž dlouholeté přátelství pod-
stoupí těžkou zkoušku, když jsou jim omylem zarezervovány jejich svatby 
v hotelu Plaza na stejný den. Žádná z nich se nemíní vzdát svých plánů, a 
tak kamarádství ustoupí vzájemným podrazům a poměřování sil. Nakonec 
si dívky uvědomí, jak se mají rády, a smíří se. Obě ovšem jejich boj změnil: 
panovačná Liv je víc citlivá, příliš hodná Emma se zase naučila být asertivní, 
což ji ale odcizí od snoubence…
Přístupný
Vstupné 60,-

5.7. neděle v 19,30
BÁJEČNÝ SVĚT SHOPAHOLIKŮ
USA  2009  104´  tit.  ŠÚ
Režie: P.J. Hogan
Hrají: I. Fisherová, H. Dancy, J. Cusacková, J. Goodman, …
Romantická komedie, jejíž protagonistkou je mladá novinářka Rebecca 
Bloomwoodová posedlá nakupováním módního zboží. Vyléčí ji až setkání 
se šéfredaktorem fi nančního časopisu, pro nějž začne psát, ačkoliv nemá 
o ekonomii ani páru. Kupodivu je však úspěšná jako autorka fejetonů, 
čerpající z vlastních zkušeností. To ale nikterak nezmenšuje její dluhy, jejichž 
splátku vyžaduje neúnavný exekutor. Všechny lži a podvody pak vyjdou na-
jevo, avšak Rebecca nakonec překoná krizi, když úspěšně vyprodá své věci a 
zbaví se své posedlosti.
Přístupný
Vstupné 70,-

8.7. středa v 19,30
BAADER MEINHOF KOMPLEX
SRN Francie ČR  2008  150´  tit.
Režie: Uli Edel
Hrají: M. Gedecková, M. Bleibtreu, J. Wokaleková, B. Ganz, …
V dokumentárně laděném dramatu podle stejnojmenné knihy novináře 
Stefana Austa sledujeme první a druhou generaci obávané teroristické 
organizace Frakce Rudé armády (RAF) a nahlížíme události především 
prostřednictvím jedné z protagonistek, novinářky Ulrike Meinhofové (1934-
1976), která se stala mluvčí krvavého boje s „imperialistickým režimem“. 
Tvůrci líčí přerod levicové žurnalistky v zanícenou aktivistku, schvalující a 
podílející se na násilí ve jménu sociální a politické spravedlnosti. 
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-
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10.7. pátek v 19,30
OBČAN HAVEL PŘIKULUJE
ČR  2009  74´
Režie: Jan Novák, Adam Novák
Účinkují: J. Bohdalová, J. Bok, J. Dvořák, J. Gruntorád, J. 
Hartl, V. Havel, …
Úsměvný dokument přibližuje okolnosti vzniku hry Audience, již napsal 
Václav Havel v polovině 70. let na základě svého krátkého působení v trut-
novském pivovaru, kde jako pomocný dělník přikuloval sudy. Snímek uka-
zuje prostředí pivovaru, popisuje, jak byl vytvořen undergroundový záznam 
hry, a sleduje její osud v tehdejším Československu a v zahraničí. Dokument 
přináší kromě humorného pohledu na genezi slavného divadelního kusu i 
neveselé svědectví o životě v disentu v době normalizace. 
Přístupný
Vstupné 65,-

12.7. neděle v 19,30
MĚSTO EMBER
USA  2008  95´  tit.  ŠÚ
Režie: Gil Kenan
Hrají: S. Ronanová, H. Treadaway, B. Murray, T. Robbins, …
Dobrodružný fantastický fi lm, ve kterém se lidstvo po celosvětové katastrofě 
muselo schovat hluboko pod zem do umělého města Ember, kde jediným 
zdrojem energie a tím i života je Generátor. Dávní Stavitelé ale nepočítali 
s tím, že se instrukce k návratu na zemský povrch ztratí, že se sklady zásob 
vyprázdní, že město zchátrá a že poruchy dosluhujícího obřího stroje budou 
stále častější. Jen ti nejodvážnější sní o tom, že z města, obklopeného tmou, 
se lze dostat. A jen mladí mají ještě vůli něco změnit.
Přístupný       
Vstupné 60,-

15.7. středa v 19,30
ANDĚLÉ A DÉMONI
USA  2009  139´ tit.  ŠÚ
Režie: Ron Howard
Hrají: T. Hanks, E. McGregor, A. Zurerová, S. Skarsgård, …
Napínavý fi lm natočený podle stejnojmenného bestselleru Dana Browna 
znovu sleduje dobrodružství profesora náboženské symbologie Roberta 
Langdona. Ten se sympatickou biofyzičkou Vittorií, s vatikánskou policií a 
se švýcarskou gardou pátrají přímo ve Vatikánu po členech tajné organizace 
iluminátů, kteří postupně vraždí čtyři unesené pravděpodobné nástupce 
zesnulého papeže a kteří chtějí vyhodit pomocí ukradené antihmoty do vzdu-
chu „srdce a mozek“ katolické církve. Pronásledovatelé netuší, že únoscem 
je jen jeden nájemný vrah, řízený osobou z nejužšího papežova okruhu.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 70,-

17.7. pátek v 19,30
HOTEL PRO PSY
USA  2008  100´  tit.
Režie: Thor Freudenthal
Hrají: E. Robertsová, J. T. Austin, D. Cheadle, L. Kudro-
wová, …
Rodinná komedie o tom, jak se sirotci Andi a Bruce s pomocí tří přátel 
začnou tajně starat o nalezené psy, které ukrývají ve zpustlém městském 
hotelu. Musejí při tom čelit nejen problémům s početnou smečkou, ale i 
nepřízni lidí či institucí. S pomocí obětavého sociálního pracovníka Bernieho 
nakonec všechno dopadne dobře a hotel pro psy se změní v legální psí ráj.
Přístupný
Vstupné 60,-

19.7. neděle v 19,30
MILIONÁŘ Z CHATRČE - SLUMDOG
VB  2008  120´  tit.  ŠÚ
Režie: D. Boyle a L. Tandanová
Hrají: D. Patel, F. Pintoová, M. Mittal, A. Kapoor, …
Osmnáctiletý čajonoš Džamal má v soutěži na dosah rekordní výhru dva-
ceti milionů rupií. Musí však čelit podezření, že podvádí. Odolá mučení při 
výslechu, a pak policejnímu inspektorovi vypráví, že k odpovědím na otázky 

došel buď na základě životních zkušeností nebo prostě díky štěstí. Vychází 
najevo, že se do soutěže přihlásil, aby našel milovanou dívku Latíku, s níž 
se zná už od dětství. Melodramatický příběh připomíná pohádku a dovedně 
osciluje mezi hollywoodskými a bollywoodskými schématy.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

22.7. středa v 19,30
TERMINATOR SALVATION
USA  SRN, VB 2009  116´ tit.  ŠÚ
Režie: McG
Hrají: Ch. Bale, S. Worthington, A. Yelchin, M.Bloodgood,…
Píše se rok 2018. Soudný den přišel a zničil moderní civilizaci. Postapoka-
lyptickou krajinu brázdí armády terminátorů, které zabíjejí či loví lidi, 
ukrývající se v troskách měst a v pouštích. Malé skupinky přeživších se 
ale mobilizovaly v hnutí odporu, které se ukrývá v podzemních bunkrech 
a využívá každé příležitosti k útoku na nepřátelské jednotky, které jsou v 
obrovské přesile. Na scéně se objeví záhadný muž Marcus Wright, jenž by 
měl ztvárnit zásadní roli. Trpí totiž ztrátou paměti a neví, zda-li do roku 2018 
přišel z budoucnosti či minulosti…
Do 12 let nevhodný
Vstupné 70,-

24.7. pátek v 19,30
ODPOR
USA  2008  136´  tit.
Režie: Edward Zwick
Hrají: D. Craig, L. Schreiber, J. Bell, G.MacKay, …
Každý den svobody znamená vítězství … Historický fi lm vychází ze 
skutečných událostí a jeho tvůrci chtěli upozornit na přehlížený fakt, že za 
druhé světové války i Židé aktivně bojovali proti nacistům. Zpracovali málo 
známý příběh Oddílu Bielských, který přežíval v běloruských lesích. Naživu 
tak díky třem sourozencům Bielským  zůstalo do konce války dvanáct set 
lidí. Film zachycuje první rok života v lesích v období 1941-42. Líčí počátky 
oddílu, budování táborů, vztahy se sovětskými partyzány i střety s Němci. To 
vše v duchu moderní akční podívané.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

26.7. neděle v 18,00
NA PŮDĚ
ČR SR Japonsko  2009  74´ 
Režie: Jiří Barta
Hrají: J. Lábus, L. Ungrichtová, A. Žádníková, B. Dlouhá, …
Česká animovaná pohádka nejen pro děti, která se odehrává na 
obyčejné půdě, zaplněné neužitečným harampádím. Stačí však 
odkrýt víko starého kufru, kde přebývají v útulném bytečku čtyři 
kamarádi, a rázem se ocitáme v jiném světě, oživeném množstvím 
fi gur a fi gurek i proměnnými předměty všeho druhu. Vyprávění se 
točí kolem únosu panenky Pomněnky do Říše zla, ovládané moc-
nou Hlavou, a následnou výpravou na panenčinu záchranu. 
Přístupný
Vstupné 65,-

29.7. středa v 19,30
PÁTEK TŘINÁCTÉHO
USA  2009  98´ tit.  ŠÚ
Režie: Marcus Nispel
Hrají: J. Padalecki, D. Panabakerová, A. Righettiová, T. Van 
Winkle, …
Kvůli nedbalosti vedoucích na letním táboře utonul malý Jason. Jeho 
matka vzala spravedlnost do svých rukou a viníky vytrestala. Jenže chlapec 
nezahynul; vyrostl ve statného muže, jenž sice skrývá znetvořenou tvář pod 
hokejovou maskou, zato rozhodně neskrývá vražedné choutky. Každý, kdo 
zabloudí do jeho teritoria, na to ošklivě doplatí. Klasický strašidelný příběh, 
v němž si milovníci hororů přijdou na své.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

S V O B O D A  F Ó R U M

12

Č E R V E N E C  2 0 0 9



31.7. pátek v 19,30
BABIČKA
ČR  2009  75´  
Režie: Zuzana Piussi
Hrají: T. Archlebová, D. Archleb, B. Markušová, M. 
Borovička, …
Hraný dokument s podtitulem „Film pro mírně zvrhlé diváky“ představuje 
stárnoucí ženu, která se rozhodně nechce vzdát milostného života. 
Pětapadesátiletou překladatelku Tamaru Archlebovou znechutili muži je-
jího věku a se svým stejně starým partnerem se rozešla. Na internetu zveřejní 
inzerát, v němž hledá mladíky, jichž se jí nakonec přihlásí šest set padesát. 
Neobvyklý snímek zachycuje setkání s některými z nich, Tamařiny rozmluvy 
o vztazích s kamarádkou, s bývalým partnerem, se synem a s dcerou. Žena 
pochopí, že mladým mužům mnohdy nahrazuje matku, učitelku sexu či 
léčitelku duše. Trvalého partnera však mezi nimi nenajde. 
Do 15 let nevhodný
Vstupné 64,-

PROMENÁDNÍ KONCERTY

Kolonáda - léto 2009

Koncerty se konají každou neděli, začátky jsou vždy ve 14:00 
hod., při nepříznivém počasí se uskuteční uvnitř budovy 
Kolonády.

Červenec:

  5.7. Evergreen Dixieland Band - Nová Paka

12.7. Podkrkonošská dechovka - Nová Paka

19.7. Vrchlabský dixieland 

26.7. Dechový orchestr VČE

Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov 
ČERVENEC - SRPEN 2009

www.dktrutnov.cz
do 15. 7. PĚTIKVÍTEK

Volný cyklus pěti výtvarných výstav 
trutnovských škol ročně
Tentokrát: Výběr z tvorby žáků ZUŠ 
Trutnov
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době 
promítání fi lmu 

4. 7. sobota VÝLET DO DOLU KOVÁRNA
Jen pro předem přihlášené!
odjezd od Národního domu v 7.45 hodin

10. 6. - 29. 8. TRUTNOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
Série koncertů v rámci projektu „Náměstí 
bez hranic“, který je kofi nancován z OPPS 
ČR-PR 2007-2013 - Fond mikroprojektů 
Euroregionu Glacensis
Pořadatel: město Trutnov ve spolupráci s 
Domem kultury Trutnov
Krakonošovo náměstí ** bez vstupného

17. 7. pátek PROMENÁDNÍ KONCERT 
KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby
Pořadatel: Městská dechová hudba 
Krakonoška, Dům kultury Trutnov a město 
Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin ** bez 
vstupného

21. 8. pátek PROMENÁDNÍ KONCERT 
KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby
Pořadatel: Městská dechová hudba 
Krakonoška, Dům kultury Trutnov a město 
Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin ** bez 
vstupného

29. 8. sobota REKORDY PRO KAŽDÉHO
Soutěžní akce v rámci projektu „Rok 
trutnovského draka 2009“
Jiráskovo náměstí ** 13.30 hodin ** bez 
vstupného

29. 8. sobota PES SYMPAŤÁK
Soutěž o nejmilejšího, nejšikovnějšího, 
nejsympatičtějšího psa
Pořadatel: Dům kultury Trutnov a 
Hafoland - psí salon
Jiráskovo náměstí ** 16.00 hodin ** bez 
vstupného
Změna programu vyhrazena!
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SYSTÉM INFORMAČNÍCH STŘEDISEK       
SPRÁVY KRNAP V SEZÓNĚ 2009 

V souladu se změnami organizační struktury ukončila Správa 
KRNAP v loňském roce provoz některých sezónních terénních 
informačních středisek. Konkrétně se jedná o lokality Albeřice, 
Černá hora, Pec pod Sněžkou–Děvín, Černý Důl, Horní 
Lánov, Strážné, Dlouhý důl a Horní Mísečky. Tato střediska 
budou nadále sloužit pouze jako zařízení pro vnitřní potřebu 
terénní služby Správy KRNAP např. pro namátkovou kon-
trolu zaměřenou na provoz motorových vozidel. Návštěvníci 
Krkonošského národního parku budou moci i nadále využít 
služeb terénních informačních středisek Dívčí lávky, Čertova 
strouha, Zlaté návrší a Krakonošova snídaně. S výjimkou teré-
nního informačního střediska v Dlouhém dole byly u všech 
zrušených středisek současně užívány i závory regulující vjezd 
na území KRNAP. Nově budou tyto závory trvale otevřeny. 
Režim provozu na příslušných komunikacích se však těmito 
opatřeními nijak nemění. I nadále na těchto komunikacích 
platí zákaz vjezdu všech motorových vozidel dle příslušného 
dopravního značení a případný vjezd je možný jen s platným 
povolením Správy KRNAP. Oprávnění k  jednorázovému 
vjezdu na území KRNAP  Správa KRNAP v odůvodněných 
případech žadatelům vydá ve svých informačních střediscích v 
Harrachově, Špindlerově Mlýně a Peci pod Sněžkou (otevírací 
doba viz. internetové stránky Správy KRNAP). Oprávnění k 
vjezdu pro ubytované hosty, vázaná na schválená parkovací 
místa u rekreačních objektů, řeší v dostatečném časovém 
předstihu na příslušných informačních střediscích Správy sub-
jekt poskytující ubytování. 
K 30. 6. 2009 Správa KRNAP dále ruší své informační 
středisko v Rokytnici nad Jizerou.  

Mgr. Radovan Vlček 
oddělení práce s veřejností Správy KRNAP

Š K O L A 

Úřední dny o prázdninách
O prázdninách bude škola otevřena v těchto dnech :
1.7. středa       9,00-10,00 hod.
20.7. pondělí    9,00-10,00 hod.
3.8. pondělí      9,00-10,00 hod.
17.8. pondělí    9,00-10,00 hod.
27.8. čtvrtek    9,00-12,00 hod.
28.8. pátek      8,00-12,00 hod.
31.8. ponděí    8,00-12,00 hod.

 Nástup do školy je v úterý 1. září 2009. Žáci 2.-9. ročníku se 
sejdou v 8,00 hod. před školou a počkají na příchod třídních 
učitelů. Žáci 1. ročníku a jejich rodiče počkají v 8,00 hod. na 
příchod ředitele školy.
 
Přebor školy v „Sudoku“
V úterý 16.6. se uskutečnil přebor školy v sudoku. 

Výsledky :
I. stupeň   II. stupeň
1. Alena Fullsacková 5. tř. 1. Jakub Eder 9. tř.
2. Nikola Josková 5.tř.  2. Lucie Horváthová 8.tř.
3. Kateřina Vachková 5.tř 3. Lucie Sáblová 9.tř.
  
Celkem se soutěže zúčastnilo 54 dětí.

Zábavné dny
Zpříjemnit si poslední dny ve škole se stává  tradicí. Po 
barevných dnech, evropských dnech a dnech plných masek 
máme výletní, plážový a spací. V pondělí budou třídy plné  
turistů, ve středu plážových modelů a ve čtvrtek pyžamek a 
polštářků. Vše fotíme a dáváme na naše stránky. Podívejte se!

Ředitelské dny
Ředitel ZŠ a MŠ ve Svobodě nad Úpou vyhlašuje na dny 
29.-30.6. ředitelské volno. Žáci nejdou do školy, jsou doma. 
Důvodem je rekonstrukce šaten školy.

Závěrečný týden
22.6. Po výuka, 6.-7. třída zakončení projektu Po stopách K.J. 
Erbena - návštěva Miletína
23.6. Út  školní akademie v kině Vlast Janské Lázně 10,00 
hod pro žáky školy, v 17,00 hod. pro veřejnost
24.6. St učebnice, třídnické práce
25.6. Čt sportovní den - atletický víceboj
26.6. Pá 8,00 - 10,00 hod. třídnické práce
              od 10,00 hod. slavnostní zakončení školního roku
              do 11,45 vydání vysvědčení 1.-5. třída
              do 12,40 vydání vysvědčení 6.-9. třída

Miss panenka 2009
3.6.2009 jsme ukončili 4.ročník charitativní akce Unicef 
„Adoptuj panenku, zachráníš dítě“. Všichni tvůrci panenky 
se zúčastnili slavnostního dopoledne v Aldisu v Hradci 
Králové, kde se volila ta nejkrásnější.Mezi porotci byl mimo 
jiné Radek John a jako host zazpívalaTereza Kerndlová. 
Více najdete na www.misspanenka.cz. Na našich stránkách 
se můžete podívat na fotografi e. Chtěla bych ještě jednou 
poděkovat všem dětem, maminkám, babičkám a tetám za 
ochotu pomáhat druhým. Jsme pyšní na to, že jsme jako škola  
„zachránili“ okolo 100 dětí v rozvojových zemích.
Těšíme se na příští rok. Mgr.Zina Rutarová
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C L U B  U  H Ř I Š T Ě
plánované akce – pouze za příznivého počasí

27. 6. – 17 .00 hod – rychlostní soutěž 

ve štípání dřeva – zápisné 50,- Kč

3., 4. 7. – od 15.00 hod – grilování klobás

              

11. 7. – 15.00 – 20.00 hod – živá hudba

MARODKA / Odvárka a spol. /

vstupné – dobrovolné

17.,18.7. – od 15.00 hod – grilování klobás

25. 7. – od 15.00 hod. – ODPOLEDNE    

PRO DĚTI – soutěže /hod míčkem, běh, 

malování, zpívání /, hranolky, pohár

31.7.,1.8. – od 15.00 hod –grilování klobás

1. 8. – od 20.00 hod – KARAOKE soutěž

pro dospělé / výběr soutěžních písní 

v jukeboxu – zápisné 50,- Kč /

Těšíme se na vaši návštěvu!

TRUTNOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 2009

Trutnovské hudební léto, které pořádá město Trutnov ve 
spolupráci s Domem kultury Trutnov, se letos koná v rám-
ci projektu „Náměstí bez hranic“, který je kofi nancován z 
OPPS ČR-PR 2007-2013 - Fond mikroprojektů Eurore-
gionu Glacensis.
O prázdninách se mohou hudební příznivci těšit na téměř 
20 hudebních vystoupení. Stejně jako tři červnové koncer-
ty se i všechny ostatní uskuteční na Krakonošově náměstí, 
vstup je zdarma.

1. 7. 16.00 - 17.00 MARTA A RASPUTIN BAND
4. 7. 10.00 - 12.00 PEPA LÁBUS A SPOL.
8. 7. 16.00 - 17.00 KALUŽE
11. 7. 10.00 - 12.00 BENJAMING BAND
15. 7. 16.00 - 17.00 OSTAŠ
18. 7. 9.30 - 10.45 ORCHARD (Swidnica, PL)
22. 7. 16.00 - 17.00 BONANZA BAND
25. 7. 9.30 - 10.45 CUI BONO
29. 7. 16.00 - 17.00 VINA ELECTRA
1. 8. 10.00 - 12.00 ROUGH HOUSE 
   (Swidnica, PL)
5. 8. 16.00 - 17.00 KASTELÁNI
7. 8. 18.00 - 19.00 H KVINTET
8. 8. 9.30 - 11.30 KRAKONOŠKA
12. 8. 16.00 - 17.00 EFFECT
15. 8. 10.00 - 12.00 ZNOVUZROZENÍ
19. 8. 16.00 - 17.00 NIOR W.
22. 8. 10.00 - 12.00 ZAKAZ WJAZDU 
   (Swidnica, PL)
26. 8. 16.00 - 17.00 NEODŮVODNITELNÁ 
   LÍTOST
29. 8.  9.30 - 10.45 TENDR

Správa Krkonošského národního parku hledá tvůrce 
libreta nové expozice, 

která by měla nahradit dosavadní expozice 
Kámen a život (v provozu od 1984) 

a Člověk a hory (od 1996) 
v Krkonošském muzeu ve Vrchlabí.

Vyzýváme všechny zájemce , aby se přihlásili 
do 1. 9. 2009 písemně na adrese: 
Správa KRNAP, Mgr. O. Hájková,  
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí.

K přihlášce přiložte životopis, případné reference o re-
alizovaných muzejních prezentacích a váš ideový záměr 
nové expozice. Jeho zadání si vyžádejte na muzeum@

krnap.cz
Uchazeči obdrží do 15. 9. 2009 pozvání k pohovoru, 

na jehož základě bude vybrán autor libreta.
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Nápad vydat knihu právě s tématikou leteckých fotografi í 
vznikl na základě  rekapitulace obsáhlého archivu leteckých 
obrázků, budovaného téměř 17 let. Manžel totiž záhy po 
sametové revoluci objevil jemu i jiným fotografům do té doby 
zapovězenou leteckou fotografi i. Svou uměleckou touhu, 
dlouhá léta nenaplněnou, uspokojoval mírou vrchovatou 
a tak vznikl archiv leteckých fotografi í, zejména Krkonoš, 
který asi nemá obdoby. Krkonoše ve všech ročních obdobích, 
denních dobách i v různých náladách a v tisících snímcích.

Bylo nám líto, že by množství krásných snímků z letadla, 
které  se nevešly na pohlednice,  zůstalo široké veřejnosti 
utajeno a tak jeden lednový večer minulého roku jsme 

došli k rozhodnutí vydat knihu vlastním nákladem, bez reklam 
a dotací, s původním textem redaktorů časopisu Krkonoše a 
Jizerské hory. O Krkonoších byla vydána již spousta knih, ale 

z letadla tu ještě nebyla. Pak už zbýval jen „malý krůček“, půl roku opravdu 
těžké dřiny a v červnu 2008 byla kniha na trhu. Také Město Svoboda nad Úpou 
si ji od nás zakoupilo jako dárkovou publikaci, za což děkujeme. Všem našim 
příznivcům slibujeme, že určitě neusneme na vavřínech a že k tomu 20-tému 
výročí fi rmy připravíme pěkný dárek.

Přeji Vám hezké prázdniny, mnoho krásných zážitků o dovolené, ať bude v 
zahraničí nebo v Čechách.
A  nezapomeňte poslat ze svých cest rodině a svým známým pohlednici, určitě 
je potěší.

Ivana Tomanová - vydavatelka

PETR TOMAN

KRKONOŠE
Z LETADLAZ LETADLA
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Vrchol Sněžky

Svoboda nad Úpou

Mapa republiky na Lavinovém svahu Sněžné jámy s Labským dolem

Bílá louka s Luční boudou a  Sněžkou


